
Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

   
 

 

VYHODNOCENÍ 
PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ŠKOLY 

školní rok 2023/2024 

  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Zpracovaly: Mgr. Lucie Červenková, mgr. Anna Ernešová 
Schváleno: 5. 9. 2024 ředitelem školy Mgr. Michalem Kotkem  



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

   
 

Obsah 

1 PLNĚNÍ CÍLŮ ......................................................................................................................... 3 

2 SPOLUPRÁCE ....................................................................................................................... 5 

3 PŘEDNÁŠKY A BESEDY ......................................................................................................... 7 

4 EXKURZE A VÝLETY .............................................................................................................. 8 

5 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................................. 9 

6 SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY .................................................................................................... 10 

7 ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE ........................................................................................................ 11 

8 VÝCHOVNÉ KOMISE ........................................................................................................... 13 

9 CO SE NÁM DAŘÍ A NEDAŘÍ ............................................................................................... 14 

10 PŘÍLOHY ............................................................................................................................. 15 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

3 

1 PLNĚNÍ CÍLŮ  

  
V letošním školním roce pokračoval na naší škole Preventivní program školy (PPŠ) pro 1. a 2. 

stupeň ZŠ. Programu se zúčastnili žáci 1. – 9. ročníku, pedagogové, rodiče a ostatní 

zaměstnanci školy.  

Počátkem září byly stanoveny konzultační hodiny pro rodiče i žáky. Byl vypracován roční plán 

práce ŠMP. ŠMP byl seznámen ve spolupráci s výchovnou poradkyní s jednotlivými 

individuálními plány konkrétních žáků, byly zajištěny a překontrolovány kontaktní údaje 

organizací a institucí, se kterými škola spolupracuje při prevenci sociálně patologických jevů. 

Témata PPŠ jsou dlouhodobě zapracována do předmětů Prv, VkO, VkZ, Pč, Př, Ch, Vv, cizí 

jazyky, D, Z, Tv a Čj. Učitelé se ve školním roce snažili ve svých předmětech plnit cíle, které byly 

stanoveny v PPŠ. 

Činnost kroužků je prioritně chápána jako primární prevence sociálně patologických jevů, žáci 

se zde učí trávit a smysluplně využívat svůj volný čas, řešit vztahy a problémy 

ve skupině. Během školního roku 2023/24 byly na škole otevřeny tyto zájmové kroužky:  

▪ budova Jestřebí – kroužek vaření, florbal (i pro žáky ze 3. třídy), školní sbor, kluby Lego 

WeDo, Konverzace v Nj (pro děti zdarma – hrazeno ze Šablon), keramika  

▪ budova Provodín – kroužek hry na flétnu pro 2 skupiny žáků, Šikulka, Anglický jazyk 

pro 2 skupiny žáků, taneční kroužek (i pro děti z MŠ). 

Škola zajišťovala i volný čas dojíždějících žáků do odjezdů autobusů.  

V tělocvičně OÚ Jestřebí probíhají i mimoškolní kroužky – cvičení pro ženy a dívky, a fotbal pro 

všechny věkové kategorie žáků pořádaný TJ Jestřebí a Provodín. 

Na obou budovách bylo žákům nabízeno doučování, které využívali. 

Na škole v Jestřebí pracoval Školní parlament, který zvyšuje zájem žáků o dění ve škole, vede 

k odpovědnějšímu přístupu a podporuje informovanost ve škole. Dává žákům možnost zažít, 

že mohou dění kolem sebe kladně proměňovat. Žáci mají možnost prostřednictvím svých 

zástupců vyjádřit své připomínky a návrhy k problémům ve škole a ve třídě. Zástupci tříd byli 

voleni v jednotlivých třídách v září. Parlament se se schází pod vedením p. u. Ernešové. V 

tomto školním roce během uskutečněných setkání žáci připomínkovali, např. kritéria 

hodnocení výtvarné výchovy, nevhodné chování některých žáků o přestávkách nebo během 

vyučování, vztahy mezi staršími a mladšími žáky, navrhovali umístění doplňků na toalety, 

vymýšleli různé projekty (např. Převlékací týden). Školní parlament se schází pravidelně první 

úterý v měsíci o velké přestávce. Zápisy ze školního parlamentu k nahlédnutí ve škole. Všichni 

členové školního parlamentu jsou členy Whatsappové skupiny, prostřednictvím které mohou 

své postřehy a připomínky zasílat i mimo pravidelná setkání. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

4 

 

Na škole v Provodíně se Školní parlament realizuje v jiné formě. V interaktivní učebně se schází 

žáci 1. – 3. třídy se svými vyučujícími a řeší aktuální problémy a podněty, učí se spolupracovat 

napříč ročníky. Tento školní rok si žáci v rámci školního parlamentu zahráli hry „ledolamky“ 

pro stmelení třídních kolektivů, přivítali nové spolužáky, uspořádali aprílový den ve 

sportovním oblečení, zažili si společné oceňování spolužáků ve školních a mimoškolních 

soutěžích a seznámili se se svými právy a povinnostmi. Kromě toho si vždy společně zazpívají 

několik písniček. 

Každá třída má pravidelné třídnické hodiny, které každý třídní učitel využívá k aktivitám na 

stmelení kolektivu, evaluaci, sociometrii, na zlepšování klimatu třídy, vzájemnou komunikaci 

spolupráci ve skupině, k aktivitám posilujícím sebedůvěru a sebevědomí, vytváření 

pravidel třídy… Budováním pozitivních vztahů se realizuje prevence sociálně patologických 

jevů. Každý vyučující zapisuje téma třídnické hodiny do třídní knihy. 

V obou odděleních družin v září slavnostně zahájili celoroční hru Harry Potter. Aktivity, se nesly 

převážně ve sportovním duchu, kdy se žáci učili spolupracovat, ale zároveň i soutěžit. Paní 

vychovatelky celý rok plánovaly aktivity společně, pro akce využívaly prostory školy, ale i 

přírodní prostředí. Spolupracovaly i s pedagogy MŠ Provodín a MŠ Jestřebí. 

Třídy se účastnily každoroční soutěže ve sběru papíru. Uskutečnily se projektové dny - Vznik 

republiky, Den studenstva, Den Země s akcí Ukliďme Česko (aktivity byly v režii třídních 

učitelů), projekty Etická výchova a Evropa a svět. Žáci z budovy Jestřebí se zúčastnili lyžařského 

výcviku v Josefově Dole, turistického pobytu v Kokořínském údolí a jazykově-poznávacího 

pobytu v Caorle. Žáci 1. a 2. ročníky trávili 3 dny v přírodě ve Sloupu u České Lípy a žáci 3. a 5. 

ročníku zažili 3 dny na farmě ve Valdeku. Pro veřejnost byly uspořádány 3 akce. V září proběhlo 

ve spolupráci s obcemi Loučení s létem, kde měli žáci s vyučujícími připravený program pro 

rodiče s dětmi a drobná vystoupení, v prosinci se, rovněž ve spolupráci s obcí Jestřebí, konalo 

rozsvěcení stromečku spojené s vystoupením žáků a drobným jarmarkem. V březnu jsme 

uspořádali Den otevřených dveří a akci Vítání jara se společným programem, jarními 

dílničkami a vystoupením žáků z kroužku flétniček. Žáci 9. ročníku připravili pro spolužáky 

Čertovskou nadílku a na konci roku rozloučení se svými pedagogy a spolužáky. Žáci 6. ročníku 

připravili pro 1. – 3. třídu ekologický program na téma Den oceánů. Žáci 3. třídy nahlédli do 

velké školy v Jestřebí, kam budou od září chodit. Den dětí proběhl v letošním roce formou 

turistického výletu s plněním sportovních aktivit. Obsluhu na stanovištích zajistili žáci 9. 

ročníku. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

5 

2 SPOLUPRÁCE 

Spolupráce probíhala s řadou organizací pracujících ve městě a v okolí – Ekocentrum Brniště, 

Euroškola, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, Festool Č. Lípa, Vlastivědné muzeum Česká Lípa, 

Automuzeum Škoda Mladá Boleslav, obora Vřísek, Jiráskovo divadlo v České Lípě, Městská 

knihovna v České Lípě, Místní knihovna Jetřebí, Městská knihovna Doksy, Bowling Jestřebí a 

Nový Bor, kino Máj Doksy, ZŠ Dubá, DD Deštná, AČR, DDM Libertin. Ve spolupráci s obcemi 

Jestřebí a Provodín proběhlo vystoupení žáků na Vítání občánků a na posezení seniorů. Žáci 

z flétnového kroužku hráli babičkám v Provodíně k MDŽ a při příležitosti vítání jara. Děti 

z tanečního kroužku a pěveckého sboru vystoupily na akcích rozsvěcení vánočního stromečku 

a pálení čarodějnic. Žáci z budovy Provodín navštívili výstavu betlémů s vánoční pohádkou na 

OÚ Provodín. Letos proběhla i již tradiční Tříkrálová sbírka. Žáci 4. ročníku se zúčastnili 3 lekcí 

dopravní výchovy na Dopravním hřišti v České Lípě.  Plavecký výcvik (20 hodin) letos 

absolvovali pouze žáci 2. a 3. ročníku (finanční důvody). Družinka uskutečnila prázdninové 

plavání. Celý rok probíhala spolupráce v projektu Čtení pomáhá, který rozděluje peníze na 

dobročinné účely. Školní družinka letos navázala spolupráci s Domov Sluneční dvůr p.o. a 

pokračuje ve spolupráci s útulkem Dogsy. 

Uskutečnil se i projekt Český den proti rakovině. Žáci 9. ročníku prodávali žluté květy na 

podporu léčby rakoviny.  

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali se společností Maják o.p.s. Pro žáky 2. 

ročníku byl připraven hodinový program Zdravé tělo, 3. ročník absolvoval dvouhodinový 

program Jsme parta, 4. ročník pak dvouhodinový program Alkohol a kouření. Pro 5. ročník byl 

připraven tříhodinový program Jsem originál. 6. a 7. ročník se zúčastnil tříhodinového 

programu Sranda nebo ubližování a 8. a 9. ročník tříhodinového programu Hlavu vzhůru.  

Naopak poprvé jsme spolupracovali se společností MP Edu, kde žáci absolvovali tyto 

programy: 2. ročník - Na světě nejsi sám (45 min), 3. ročník  - Umění být šťastný (45 min), 4. 

ročník – Být fit I. (45 min), 5. ročník Učíme se učit (45 min), 6. ročník - Adam a Eva aneb nejsme 

stejní (90 min), 7. ročník – Být fit II. (90 min), 8. ročník – Klíč ke vztahům (90 min), 9. ročník – 

Nestresuj se stresem (90 min). Dívky 6. – 8. třídy se zúčastnily ještě programu Čas proměn od 

MPEdu. 

Žáci 1. - 4. třídy absolvovali ještě program Netiketa od společnosti eDuha. Veškeré programy 

byly hrazeny z grantu Libereckého kraje.  

Pedagogové z budovy Provodín spolupracují s mateřskými školkami – vítání jara, exkurze 

budoucích prvňáčků s ukázkovou hodinou ve škole, hodiny pro budoucí prvňáčky a čertovská 

stezka. 

Již několik let spolupracuje naše škola se společností WOMEN for WOMEN o.p.s. Jde o projekt 

Obědy dětem. Do projektu je zapojeno 14 žáků (1 žák je válečný uprchlík z Ukrajiny) 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

6 

Škola je zapojena do projektu Ovoce a mléko do škol. Škola byla zapojena do projektu Šablony 

III. 

V dubnu 2024 jsme spolupracovali se specialistkou na podporu nadání E. Duškovou, se kterou 

budeme spolupracovat i nadále.  



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

7 

3 PŘEDNÁŠKY A BESEDY  

V tomto školním roce byly uskutečněny tyto přednášky a besedy: 

Ve spolupráci se společností e-Duha se žáci 1. – 4. ročníku zúčastnili besedy na téma prevence 

online Netiketa. Program e-Duha byl hrazen z grantu Libereckého kraje. 

Žáci 4. – 9. ročníku absolvovali zábavně naučnou přednášku s výstavou na téma Leonardo da 

Vinci. Mladší žáci zhlédli divadelní pohádku. Akce byla hrazena z projektu Šablony. 

Žáci 2. stupně opět navštívili projekt Země 3000 (Kambodža) a absolvovali filmové představení 

Bratři v kině Máj Doksy s přednáškou o dané problematice.  

Pro žáky 8. a 9. ročníku byla připravena beseda s probační a mediační službou. 

Žáci 6. – 8. ročníku absolvovali přednášku na téma Dej si taky, díky nechci od SZÚ. 

V letošním roce jsme navázali spolupráci s VZP a mohli se tak zúčastnil projektu VZPoura 

úrazům. Děti absolvovaly přednášku o úrazech páteře a jejich následcích, součástí bylo i 

poučení a prevence úrazů. 

Přednášku o životě divoké zvěře si zažili žáci 3. ročníku v Projektovém dnu s liškou Coco (ve 

spolupráci s MŠ Jestřebí). 

Pro rodiče žáků 9. ročníku připravil přednášku na téma Budoucí povolání, pan učitel Stránský 

(kariérový poradce). Žáci 9. ročníku měli možnost besedovat s paní Běloubkovou, která jim 

vyprávěla svůj životní příběh a zdůraznila důležitost zvládnutí cizího jazyka. Deváťáci tak mohli 

porovnat své představy a sny se ženou, která je o 20 let nejen starší, ale i zkušenější. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

8 

4 EXKURZE A VÝLETY 

V letošním školním roce proběhly tyto exkurze:  

5. ročník se zúčastnil programu na Vodním hradě Lipý na téma Jak chutnal středověk, žáci ZŠ 

Provodín navštívili oboru Vřísek s výkladem lesníka, žáci 3. třídy navštívili Městskou knihovnu 

v České Lípě (loutková představení – pověsti Českolipska). Žáci 1., 2. a 5. ročníku zase 

spolupracovali s knihovnou Doksy a celoroční spolupráce žáků z budovy Jestřebí probíhala 

s obecní knihovnou Jestřebí. Jiráskovo divadlo navštívili žáci 5. ročníku. Pohádky 

s environmentální tématikou se účastnili žáci 1. ročníku a děti z obou MŠ, žáci 2. ročníku 

navštívili Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze. 5. a 6. třída navštívila IQ landii s exkurzí do 

planetária. V adventním čase byla pro žáky z budovy Jestřebí uspořádána exkurze na vánoční 

trhy v Drážďanech s prohlídkou historické části města. 5. a 7. ročník navštívil zámek Děčín 

s adventním programem, žáci ZŠ Provodín zase adventní zámek Zákupy s návštěvou čertí 

školy. Družina Provodín navštívila Čtyřlístek v Doksech.  

Navštívilo nás divadlo z Hradce Králové s představením Devatero pohádek pro 1. stupeň a 

Fenomén Čapek pro 2. stupeň. Žáci 2. stupně se zúčastnili projektu Planeta Země 3000. 

Další akce pro 8. a 9. ročník byly pořádány se zaměřením na volbu povolání – EDUCA Liberec, 

Českolipská burza škol a Živá knihovna. Pro žáky 9. ročníku se konala exkurze na SOU Škoda 

Mladá Boleslav. 

Na konci školního roku proběhly v každé třídě školní výlety (viz příloha č. 9). 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

9 

5 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ  

Žáci 9. ročníku absolvovali výstupní testování SCIO. Z tohoto testování obdrželi výsledky, které 

srovnávají testované žáky napříč republikou a jsou ukazatelem pro případné přihlášky na 

střední školy. 

Žáci 5. ročníku absolvovali testování SCIO jako hodnocení prvního stupně. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

10 

6 SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY  

V letošním školním roce se naši žáci zúčastnili třídního a školního kola recitační soutěže. 

Okresní kolo proběhlo v ZUŠ Česká Lípa. Vybraní žáci 2. stupně se zúčastnili školních i okresních 

kol olympiád v českém jazyce, biologii, dějepisu a zeměpisu. Účastnili se Mezinárodní jazykové 

soutěže v anglickém jazyce. 

Vybraní žáci všech ročníků soutěžili v kategoriích Matematického klokana. Dívky se účastnili 

turnaje ve vybíjené, který organizovala naše škola, florbalisté hráli turnaj v ZŠ Dubá. Vybraní 

žáci 2. a 3. ročníku se zúčastnili orientačního běhu v Dubé-Deštné. Dva školní týmy se účastnily 

branné soutěže Ještědská hlídka v Turnově. 

Během celého školního roku probíhala soutěž Čtení pomáhá. 

Žáci 1. stupně se účastnili i několika výtvarných soutěží (hasiči, dopravní, přírodovědné). V ZŠ 

Provodín proběhla školní soutěž na téma recyklace – Plasťáček a Papíráček. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

11 

7 ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali na těchto seminářích:  

Elixír do škol - studium chemie VŠCHT 

Úvod do světa interaktivity Taktik pro 2. stupeň  

Klíčové cesty vzdělávání a terapie pro děti s autismem 

Podpora žáků s psychickými problémy 

Generativní umělá inteligence pro učitele 

Na tenké lince - podcasty Linky bezpečí 

Jak vést pedagogy k udržitelnému profesnímu rozvoji (2 pedagogičtí pracovníci) 

Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život 

Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí? 

Pojmové mapy - 1 

Pojmové mapy - 2 

Canva 

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň  

Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým textem (2. stupeň) 

Když AI tvoří realitu 

Slohová výchova a tvůrčí psaní  

Jak nalákat žáky k četbě textu 

Generování obrázků v Midjourney 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech 

Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 

Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život 

Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí? 

Pedagogická studia – obor vychovatelství 

Zdravotník zotavovacích akcí (3 pedagogičtí pracovníci) 

Programování v jazyku Scratch pro začátečníky 

Webinář ChatGPT 

10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 

So good, so wasteful: čas na změnu módního průmyslu je dnes 

Markétina dopravní výchova 

Sebepoškozování 1 (webinář) 

Sebepoškozování 2 (webinář) 

Úzkostné poruchy u žáků 

Workshop s etopedem P. Šolcem  



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

12 

Seminář "Hlavu vzhůru" s primářkou Oddělení dětské a adolescentní psychiatrie v Liberci 

Geogebra 

Krizové situace a rizikové chování ve školním prostředí (Masové útoky ve školách) 

Geometrie činnostně v 1.-3. ročníku (2 pedagogičtí pracovníci) 

Sebepoškozování u dětí 

Letní škola - Spolu a Smysluplně 

Třídní klima a práce se vztahy ve třídě 

Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 

Kurz vychovatelství (Palestra Praha) 

 
Pro celý pedagogický sbor byly připraveny semináře Kurz asertivní komunikace a 
deeskalačních technik ve školství a Projevy a potřeby nejen nadaných dětí. 
 

Veškeré materiály týkající se prevence byly sdíleny ve společném týmu v Microsoft Teams. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

13 

8 VÝCHOVNÉ KOMISE  

Během školního roku proběhlo ve spolupráci s výchovným poradcem několik výchovných 

komisí, které se týkaly rizikového chování žáků, špatného prospěchu, vysoké absence a 

záškoláctví (viz zpráva výchovného poradce). 

 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

14 

9 CO SE NÁM DAŘÍ A NEDAŘÍ 

▪ Velmi se osvědčilo pořádání projektových dnů, lyžařských a plaveckých kurzů a výjezdů 

pro třídní kolektivy, účast na soutěžích s různým zaměřením (sportovní, výtvarné, 

literární, vědomostní). 

▪ Škola nabízí žákům řadu volnočasových aktivit a informuje je o široké možnosti výběru 

mimoškolních zájmových kroužků. 

▪ Velmi úspěšné byly akce ve spolupráci s obcemi připravené pro rodiče a občany 

Loučení s létem a Rozsvěcení vánočního stromečku, Tříkrálová sbírka, přání babičkám 

s písničkou k MDŽ, vystoupení žáků tanečního kroužku na akci Pálení čarodějnic. 

▪ Máme dobré fungující vztahy s mimoškolními institucemi v oblasti prevence. 

▪ Školním řádem se souhlasem rodičů bylo pro žáky budovy Jestřebí efektivně upraveno 

ukládání mobilních telefonů do skříněk (žáci měli možnost telefon použít o velké 

přestávce). 

▪ Žáci mají možnost vyjadřovat se prostřednictvím zástupců tříd na školním parlamentu. 

V loňském školním roce jsme řešili následující problémy:  

▪ Ubližování spolužákům (úmyslné schovávání a poškozování osobních věcí, drobné 

potyčky). 

▪ Velmi častý výskyt vší u menších žáků. 

▪ Kouření některých žáků mimo areál školy, před nebo po vyučování. 

▪ Časté absence a pozdní příchody některých žáků do školy. 

▪ Skryté záškoláctví a chybějící domácí příprava. 

▪ Špatná komunikace s některými rodiči problémových žáků. 

▪ Časté a nadměrné pití energetických nápojů a coca-colových limonád během 

vyučování 

▪ Pití nevhodného nápoje Prime. 

▪ Častější výskyt případů poruch příjmu potravy a sebepoškozování v souvislosti s 

nepravidelným stravovacím režimem. 

▪ Používání mobilních telefonů ve výuce u starších žáků – i přes doporučení na začátku 

školního roku (nejprve řešeno domluvou, poté kázeňským postihem). 

▪ Kouření elektronických a vapo cigaret v prostoru školy. 

▪ Experimentování s bonbony obsahujícími látku HHC. 

▪ Zvýšená stresová zátěž a projevy úzkosti u žáků 9. ročníku spojené s nejistotou 

připravované změny v přijímacích zkouškách na střední školy. 

 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

15 

10 PŘÍLOHY 

 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH TŘÍD  
ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024 

 

Školní družina Provodín 

datum akce vedoucí 

05.09.2023 Seznámení s pravidly družiny Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

13.09.2023 Společné focení družin, seznamování dětí Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

22.09.2023 Loučení s létem Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

04.10.2023 Návštěva - Domov Sluneční dvůr Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

25.10.2023 Kino odpoledne v ŠD Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

26.10.2023 Prázdninové plavání Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

30.10.2023 Dlabání dýní v ŠD Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

31.10.2023 Halloweenské odpoledne v ŠD Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

22.11.2023 Muzeum Čtyřlístku Doksy Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

13.11.-5.12. 2023 Projekt ,,Krabice od bot" Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

01.12.2023 Čertí stezka Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

03.12.2023 Jarmark Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

07.12.2023 Vánoční sbírka pro Dogsy Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

19.12.2023 Návštěva z útulku Dogsy Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

20.12.2023 Vánoční besídka v ŠD Ilovská, Bendová, 
Durdisová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

16 

21.02.2024 Karneval Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

21.03.2024 Odemykání jara, vynášení Moreny, tvořivé dílničky Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

12.04.2024 SČVK - soutěž Ilovská, Bendová 

19.04.2024 Tajný výlet - Bohušovice nad Ohří Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

30.04.2024 Čarodějnice - soutěžní stezka na zahradě Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

03.05.2024 Návštěva útulku Dogsy Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

15.05.2024 Parník Doksy Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

07.- 08.06. 2024 Spaní v družině Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

26.06.2024 Závěrečná zmrzlinka Ilovská, Bendová, 
Durdisová 

 

Školní družina Jestřebí 

datum akce vedoucí 

05.09.2023 Přivítání dětí v družině. Klivická, Šormová 

08.09.2023 Návštěva knihovny v Jestřebí - registrace nových členů, 
zapůjčení knížek. 

Klivická, Šormová 

13.09.2023 Společné focení družin - seznamování dětí Klivická, Šormová 

21.09.2023 Dětské dopravní hřiště v České Lípě. Klivická, Šormová 

22.09.2023 Loučení s létem - výroba dekoračních předmětů Klivická, Šormová 

02.-05.10.2023 Multikultura Klivická 

11.10.2023 Land-art Klivická 

13.10.2023 Kašírování Klivická 

16.10.2023 Světový den výživy Klivická 

23.10.2023 Vyřezávání dýní Klivická 

26.10.2023 Prázdninové plavání - Č.L. Klivická, Šormová 

31.10.2023 Halloweenské odpoledne - soutěže, pohoštění Klivická 

01.11.2023 Děti čtou dětem - Provodín Klivická 

08.11.2023 Návštěva psího útulku DOGSY - seznámení, venčení, obdarování 
pejsků 

Klivická, Šormová 

10.11.2023 Návštěva knihovny v Jestřebí - vrácení, zapůjčení knížek Klivická 

20.11.2023 Výroba papírových draků. Klivická 

03.12.2023 Vánoční trhy - Jestřebí Klivická, Šormová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

17 

05.12.2023 Mikulášké odpoledne - soutěže, odměny Klivická 

12.12.2023 Pečení vánočních perníčků. Klivická 

13.12.2023 Společné posezení s MŠ - čtení pohádek, zdobení perníčků, Klivická 

14.12.2023 Přihlášení do soutěže - Nejhezčí ozdoba 2023 - Č.L. Klivická 

20.12.2023 Vánoční besídka na bowlingu - Jestřebí Klivická, Šormová 

05.01.2024 Tříkrálová sbírka. Klivická 

12.01.2024 Návštěva knihovny v Jestřebí. Klivická 

15.01.2024 P.Studený - obdarování vítězů ze soutěže Nejhezčí ozdoba. Klivická 

17.01.2024 Návštěva kostela v Jestřebí. Klivická, Šormová 

31.01.2024 MŠ Jestřebí - děti čtou dětem. Klivická 

14.02.2024 Valentýnské odpoledne. Klivická 

21.02.2024 Společný karneval družin v Provodíně. Klivická 

08.03.2024 Šperkovnice maminkám k MDŽ Klivická 

15.03.2024 Společné cvičení jógy v Provodíně. Klivická 

18.03.2024 Výroba Morany, jarních mávátek na "vítání jara". Klivická 

21.03.2024 "Vítání jara" s Provodínem, stezka s úkoly, vhození Morany do 
potoka. 

Klivická 

22.03.2024 Společné cvičení jógy v Provodíně. Klivická 

26.03.2024 Úklid v okolí školy, třídění odpadu. Klivická 

27.03.2024 Velikonoční kraslice. Klivická 

05.04.2024 Návštěva knihovny v Jestřebí. Klivická 

05.04.2024 Ukliďme Česko. Klivická 

09.04.2024 Sportovní den v Jestřebí. Klivická 

10.04.2024 Bowling v Jestřebí. Klivická 

14.05.2024 Výlet na koloběžkách po okolí Jestřebí Šormová 

17.05.2024 Zajímavé stolní a tvořivé hry, práce s netradičním materiálem. Šormová 

04.06.2024 Výlet po okolí Jestřebí. Šormová 

07.06.2024 Tvoření ve školní družině- ozdobné klipsy. Šormová 

11.06.2024 Výlet na koloběžkách po okolí Provodín- zmrzlina. Šormová 

24.06.2024 Tvoření ve školní družině- Škrabošky. Šormová 

 

Základní škola – 1. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Slavnostní přivítání ve škole Petříková 

02.09.2023 Třídnické hodiny - učebnice, sešity, hry na stmelení kolektivu, 
zážitky z prázdnin 

Petříková 

08.09.2023 Pohádka o loupežníku Breburdovi  Petříková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

18 

15.09.2023 Fotografování prvňáčků Petříková 

22.09.2023 Loučení s létem Petříková 

13.10. Prevence online - beseda - Kamarádi online (e-Duha) Petříková 

25.10.2023 Projekt - Vznik republiky (spolupráce napříč ročníky) Petříková 

31.10.2023 Halloweenská výuka - skupinové vyučování, plnění úkolů 
(spolupráce, radost z výuky) 

Petříková 

07.11.2023 Muzeum ptáci Petříková 

14.11.2023 Slavnost Už píšu perem - výuka s králem Petříková 

30.11.2023 Slavnost slabikáře - výuka s princeznou Petříková 

30.11.2023 Výstava betlémů, vánoční pohádka - spolupráce s OÚ Provodín Petříková 

03.12.2023 Vánoční jarmark spojený s vystoupením žáků a Mikulášskou 
nadílkou 

Petříková 

04.12.2023 Společné adventní zpívání u rozsvíceného stromečku Petříková 

05.12.2023 Třídní Mikulášská nadílka - návštěva čertů ve třídě Petříková 

11.12.- 
Vánoce 

Společné zpívání s plněním výzev Petříková 

15.12.2023 Výlet na vánoční zámek Zákupy s princeznou, zámecké peklo Petříková 

20.12.2023 Třídnická hodina - povídání o Vánocích, rozbalování dárečků Petříková 

17.01.2024 Seznamovací hry na zapojení nové žákyně do třídního kolektivu: 
Jaký jsem? Předávání informací, Mluvící uzel 

Petříková 

31.01.2024 Školní kolo recitační soutěže, školní parlament, pololetní 
vysvědčení - zhodnocení výsledků, sebehodnocení 

Petříková 

08.02.2024 Výlet do knihovny v Doksech - program k Masopustu Petříková, 
Kuchynková 

09.02.2024 Školní parlament - hry na stmelení kolektivu napříč ročníky 
(přivítání nových spolužáků), spolupráce ve skupinách - EVVO  

Petříková, 
Červenková 

14.02.2024 VZPoura úrazům - beseda s vozíčkáři - prevence úrazů páteře Petříková 

21.03.2024 Den otevřených dveří, vítání jara, třídní minijarmark Petříková 

27.03.2024 Školní parlament + Evvo (les, zvířata v lese, lesní stezka) - 
spolupráce ve skupinách napříč ročníky 

Petříková, 
Červenková 

02.04.2024 Sportovní den, aneb učení venku spojené s pohybem (ve 
sportovních úborech) 

Petříková 

16.04.2024 Třídnická hodina - pravidla třídy; co chceš, aby se ve třídě 
změnilo 

Petříková 

22.04.2024 Den Země - spolupráce ve skupinách Petříková 

26.04.2024 Ekologické divadélko Pohádka o prasátku Arturovi Petříková 

10.05.2024 Školní parlament - hry na stmelení kolektivu napříč ročníky, 
minivýstava s vernisáží (práce dětí) - Etická výchova 

Petříková, 
Kuchynková, 
Červenková 

22.05.2024 Třídnická hodina - volný čas a kamarádi Petříková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

19 

06.06.2024 Sportovní den - soutěže ve družstvech napříč ročníky Petříková, 
Kuchynková, 
Červenková 

07.06.2024 Projekt s Bovýskem Petříková 

12.06.2024 Výlet Staré Hrady Petříková, 
Kuchynková 

14.06.2024 Turistická vycházka - hry na stmelení kolektivu Petříková 

17.-19. 06.2024  Pobyt s indiánskou tematikou ve Sloupu v Čechách Petříková 

20.06.2024 Ekologická výchova - projekt ve spolupráci s 6. ročníkem Petříková, 
Pánková 

24.06.2024 Dopravní výchova - pohybové aktivity s dopravní tématikou na 
zahradě školy (spolupráce napříč ročníky) 

Kuchynková, 
Petříková 

26.06.2024 Divadelní představení - Devatero pohádek Petříková 

27.06.2024 Třídnická hodina - úklid třídy, úklid pomůcek, vyhodnocení 
školních soutěží, zhodnocení školního roku, hry na stmelení 
kolektivu 

Petříková 

28.06.2024 Třídnická hodina - vydávání vysvědčení Petříková 

 

Základní škola – 2. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Přivítání ve škole Kuchynková 

05.09.2023 Třídnické hodiny - učebnice, sešity, hry na stmelení kolektivu, 
zážitky z prázdnin 

Kuchynková 

08.09.2023 Pohádka o loupežníku Breburdovi Kuchynková 

22.09.2023 Loučení s létem - vystoupení žáků, příprava výrobků na prodej Kuchynková 

13.10.2023 Prevence online - beseda - Kamarádi online (e-Duha) Kuchynková 

25.10.2023 Projekt - Vznik republiky (spolupráce napříč ročníky) Kuchynková 

19.10.2023 Divadlo Spejbla a Hurvínka - Praha Kuchynková 

31.10.2023 Strašidelný den. Halloween - výuka. Kuchynková 

30.11.2023 Výstava betlémů, vánoční pohádka - spolupráce s OÚ Provodín Kuchynková 

03.12.2023 Vánoční jarmark spojený s vystoupením žáků a Mikulášskou 
nadílkou 

Kuchynková 

04.12.2023 Společné adventní zpívání u rozsvíceného stromečku. Kuchynková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

20 

05.12.2023 Třídní mikulášská nadílka - návštěva čertů ve škole. Zpívání 
čertí písničky. 

Kuchynková 

15.12.2023 Výlet na vánoční zámek Zákupy s princeznou, zámecké peklo Kuchynková 

01.12.2023 Čertí stezka ve spolupráci s MŠ Provodín Kuchynková 

11.12.- Vánoce Společné zpívání - vánoční výzvy Kuchynková 

15.12.2023 Výlet na vánoční zámek Zákupy s princeznou, zámecké peklo Kuchynková 

20.12.2023 Vánoční besídka Kuchynková 

05.01.2024 Charitativní akce - Tříkrálová sbírka ve škole Kuchynková 

31.01.2024 Školní kolo recitační soutěže, školní parlament, pololetní 
vysvědčení - zhodnocení výsledků, sebehodnocení 

Kuchynková 

09.02.2024 Školní parlament - hry na stmelení kolektivu napříč ročníky 
(přivítání nových spolužáků), spolupráce ve skupinách - EVVO  

Kuchynková 

13.02.2024 Preventivní program Maják o.p.s. - Zdravé tělo Kuchynková 

14.02.2024 VZPoura úrazům - beseda s vozíčkáři - prevence úrazů páteře Kuchynková 

14.02.2024 Den svatého Valentýna Kuchynková 

08.03.2024  MDŽ - projekt - Mezigenerační vztahy - roznos přání babičkám 
nad 80 let v obci Provodín 

Kuchynková 

21.03.2024 Den otevřených dveří - flétnové vystoupení, zdobení perníčků 
a výroba zajíčka z kukuřice 

Kuchynková 

02.04.2024 Sportovní zápolení o putovního Bludišťáka Kuchynková 

28.03.2024  Venkovní přírodovědná stezka Kuchynková 

05.04.2024 Třídní běžecký závod Kuchynková 

09.04.2024 Preventivní program MP Edu - Na světě nejsi sám Kuchynková 

08.02.2024 Knihovna Doksy - masopustní program Kuchynková 

10.05.2024 Školní parlament - hry na stmelení kolektivu napříč ročníky, 
minivýstava s vernisáží (práce dětí) - Etická výchova 

Kuchynková 

14.05.2024  Venkovní učení Kuchynková 

17.05.2024 Deštenský běh - orientační závod v Deštné (vybraní jedinci) - 2. 
místo v soutěži škol 

Kuchynková 

07.06.2024 Projekt s Bovýskem Kuchynková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

21 

11.06.2024 Výtvarná a literární soutěž - Požární ochrana očima dětí - 1. 
místo okresního kola (předávání cen v ČL) 

Kuchynková 

12.06.2024  Výlet - Staré Hrady Kuchynková 

14.06.2024  Výlet - ZOOPark Doksy, jízda výletním vláčkem na zmrzlinu Kuchynková 

17.-19.06.2024  Pobyt s indiánskou tematikou ve Sloupu v Čechách Kuchynková 

20.06.2024  Ekologická výchova - projekt ve spolupráci s 6. ročníkem Kuchynková 

28.06.2024 Vydání vysvědčení Kuchynková 

 

Základní škola – 3. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Přivítání ve škole Červenková 

05.09.2023 Třídnické hodiny - učebnice, sešity, hry na stmelení kolektivu, 
zážitky z prázdnin 

Červenková 

08.09.2023 Pohádka o loupežníku Breburdovi Červenková 

11.09.2023 Třídnická hodina - tvoření pravidel třídy Červenková 

22.09.2023 Loučení s létem - společné vystoupení celé třídy Červenková 

02.10.2023 Společné vystoupení třídy Šípková Růženka - představení pro 
děti z MŠ 

Červenková 

02.10.2023 Hry ke stmelení kolektivu, dodržování pravidel třídy ve velké 
tělocvičně 

Červenková 

06.10.2023 Společné vystoupení třídy Šípková Růženka - představení pro 
seniory z Jestřebí 

Červenková 

08.10.2023 Vystoupení na Vítání občánků - obec Jestřebí Červenková 

13.10.2023 Prevence online - beseda Netiketa (e-Duha) Červenková 

20.10.2023 Výlet do České Lípy - pizza (za vydělané peníze na jarmarku), 
muzeum - odměna za vystoupení 

Červenková 

25.10.2023 Projekt - Vznik republiky (spolupráce napříč ročníky) Červenková 

31.10.2023 Halloweenská výuka - skupinové vyučování, plnění úkolů 
(spolupráce, radost z výuky) 

Červenková 

30.11.2023 Výstava betlémů, vánoční pohádka - spolupráce s OÚ Provodín Červenková 

03.12.2023 Vánoční jarmark spojený s vystoupením žáků a Mikulášskou 
nadílkou 

Červenová 

04.12.2023 Společné adventní zpívání u rozsvíceného stromečku Červenková 

05.12.2023 Třídní Mikulášská nadílka - návštěva čertů ve třídě Červenková 

11.12.- 
vánoce 

Společné zpívání s plněním výzev Červenková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

22 

15.12.2023 Výlet na vánoční zámek Zákupy s princeznou, zámecké peklo Červenková 

20.12.2023 Třídní vánoční besídka s rozbalováním dárečků a legračními 
soutěžemi, zpívání 

Červenková 

03.01.2024 Třídnická hodina (20 min) - povídání o Vánocích  Červenková 

30.01.2024 Projekt - Ronja, dcera loupežníka - filmové představení v 
kinokavárně s občerstvením  

Červenková 

31.01.2024 Školní kolo recitační soutěže, školní parlament, pololetní 
vysvědčení - zhodnocení výsledků, sebehodnocení 

Červenková 

09.02.2024 Školní parlament - hry na stmelení kolektivu napříč ročníky 
(přivítání nových spolužáků), spolupráce ve skupinách - EVVO  

Červenková, 
Petříková 

13.02.2024 Preventivní program Maják o.p.s. - Buď kamarád (2x45 min) Červenková 

14.02.2024 VZPoura úrazům - beseda s vozíčkáři - prevence úrazů páteře Červenková 

05.03.2024 Třídnická hodina - pravidla třídy; co chceš, aby se ve třídě 
změnilo (dotazník) 

Červenková 

15.03.2024 Exkurze - knihovna Česká Lípa - loutková pohádka Strašidla na 
Vodním hradě (pověsti) 

Červenková 

21.03.2024 Den otevřených dveří, vítání jara, třídní minijarmark Červenková 

27.03.2024 Školní parlamant + Evvo (les, zvířata v lese, lesní stezka) - 
spolupráce ve skupinách napříč ročníky 

Červenková, 
Petříková 

02.04.2024 Sportovní den, aneb učení venku spojené s pohybem (ve 
sportovních úborech) 

Červenková 

09.04.2024 Preventivní program MP Edu - Umění být šťastný Červenková 

15.04.2024 Ukončení plavecké výuky (10 lekcí), předání mokrého 
vysvědčení 

Červenková 

22.04.2024 Den Země - skupinová práce (výroba tématického 
fotorámečku, společné fotografování) 

Červenková 

30.04.2024 Pálení čarodějnic - obecní akce Červenková,OÚ 
Jestřebí, 
Provodín 

04.05.2024 Společný výlet dětí a rodičů - Okoř, Solvayovy Lomy, Mělník - 
soutok Labe s Vltavou 

Červenková 

10.05.2024 Školní parlament - hry na stmelení kolektivu napříč ročníky, 
minivýstava s vernisáží (práce dětí) - Etická výchova 

Červenková 

14.05.2024 Učíme se venku - tělesná výchova, pracovní činnosti a čtení 
(spolupráce, atraktivita prostředí) 

Červenková 

17.05.2024 Deštenský běh - orientační závod v Deštné (vybraní jedinci) - 2. 
místo v soutěži škol 

Kuchynková 

28.05.2024 Projektový den s liškou - program v tělocvičně (lesník s 
ochočenou liškou, chování v lese a ke zvířatům) 

Červenková 

04.06.2024 Skupinová spolupráce - příprava jednoduchého dezertu, 
servírování, pravidla slušného chování u spol. jídla 

Červenková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

23 

06.06.2024 Sportovní den dětí - sportovní soutěže v družstvech napříč 
ročníky 

Červenková 

12.06.2024 Odpolední bowling Nový Bor (utrácíme vydělané peníze z 
jarmarků) 

Červenková 

14.06.2024 Exkurze do ZŠ Jestřebí - ukázková hodina, spolupráce se 
staršími spolužáky, práce s IT, procházka po okolí školy 

Červenková 

19.06.2024 Exkurze do speciální školy v Č. Lípě - výstava prací žáků s 
programem 

Červenková 

20.06.2024 Ekologická výchova - projekt připravený žáky 6. ročníku Červenková, 
Pánková 

21.-23.6.2024 Pobyt v přírodě - Valdek (soutěže, bojovky, výlety, skupinová 
spolupráce) 

Červenková, 
Ernešová 

24.06.2024 Dopravní výchova - pohybové aktivity s dopravní tématikou na 
zahradě školy (spolupráce napříč ročníky) 

Kuchynková, 
Červenková 

24.06.2024 Příprava občerstvení, odpolední rozlučková párty s rodiči s 
malým hudebním a divadelním představením žáků 

Červenková 

26.06.2024 Divadelní představení - Devatero pohádek Červenková 

27.06.2024 Úklid třídy, úklid pomůcek, vyhodnocení školních soutěží, 
zhodnocení školního roku, hry na stmelení kolektivu 

Červenková 

28.06.2024 Vydávání vysvědčení, rozloučení Červenková 

 

Základní škola – 4. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Přivítání ve škole Slánská 

05.09.2023 Třídnické hodiny, školní řád Slánská 

08.09.2023 pohádka Slánská 

22.09.2023 Rozloučení s létem Slánská 

17.10.2023 Dopravní hřiště Slánská 

03.12.2023 Vánoční jarmark Slánská 

20.12.2023 Vánoční besídka Slánská 

14.02.2024 Maják Slánská 

25.04.2024 Exkurze do Zelčína Slánská 

09.05.2024 Závěrečné zkoušky - dopravní hřiště Slánská 

29.05.2024 ZOO Dvůr Králové Slánská 

03.06.2024 Projekt Maják Slánská 

27.06.2024 Pěší výlet, Staré Splavy Slánská 

 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

24 

Základní škola – 5. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Přivítání v novém školním roce Ernešová 

05.09.2023 Třídnické hodiny - pravidla chování ve třídě, školní řád, 
spolupráce, sběr; pracovní sešity a učebnice 

Ernešová 

18.09.2023 Začátek celoroční motivační hry "Ztracené korunovační 
klenoty" 

Ernešová 

22.09.2023 Loučení s létem Ernešová 

27.09.2023 Projekt Den české státnosti - společná tvorba lapbooku Ernešová 

12.10.2023 Jak chutnal středověk (Vodní hrad Lipý) Ernešová 

12.10.2023 TH - práce s vlastními emocemi Ernešová 

16.10.2023 Světový den výživy - jak se zdravě stravovat Ernešová 

20.10.2023 Světový den stromů Ernešová 

24.10.2023 Projekt - Den vzniku samostatného Československého státu - 
tvorba lapbooku 

Ernešová 

31.10.2023 Halloween a dušičky Ernešová 

02.11.2023 IQ Planetárium Liberec Ernešová, 
Pánková 

01.11.2023 projekt #Jsemlaskavec (celý listopad) Ernešová 

10.11.2023 Sv. Martin - stezka s úkoly a brainstorming Ernešová 

13.11.2023 Třídnická hodina (společná snídaně) - laskavost, plýtvání 
potravinami 

Ernešová 

01.12.2023 Adventní kalendář - Jak slaví Vánoce děti po celém světě (celý 
měsíc) 

Ernešová 

03.12.2023 Školní jarmark (prodej výrobků, Charitní stánek) Ernešová 

05.12.2023 Mikulášská nadílka; čertovské počítání, sv. Mikuláš Ernešová 

06.12.2023 Adventní prohlídka zámku Děčín Ernešová 

20.12.2023 Třídní vánoční besídka, roznos vánočních přání seniorům v 
obci 

Ernešová 

15.01.2024 Vyhodnocení pololetního projektu "Vesmír" - prezentace před 
třídou 

Ernešová 

31.01.2024 Třídnická hodina - předání pololetního vysvědčení, pochval; 
hodnocení pololetí a sebehodnocení 

Ernešová 

01.02.2024 Bovys exotické ovoce - společná příprava svačiny (pudink s 
ovocem, avokádová pomazánka) 

Ernešová 

07.02.2024 VZPoura úrazům Ernešová 

13.02.2024 Maják - Jsem originál Ernešová 

13.02.2024 TH (Diskuse - HHC) Ernešová 

14.03.2024 Světový den "pí" (matematické rébusy a hry) Ernešová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

25 

5.4..2024 PP Učím se učit (MPEdu) Ernešová 

22.04.2024 Den Země - Projektový den Ernešová 

25.04.2024 Jiráskovo divadlo Česká Lípa - Pověsti pro štěstí Ernešová 

13.05.202 Projekt Česká republika Enešová 

06.06.2024 Sportovní den dětí Enešová 

20.06.2024 Výlet do Skalice u České Lípy (spolek Českolipským kočkám a 
pejskům - dokončení projektu #Jsem laskavec) 

Enešová 

21.6.-
23.6.2024 

Třídní výlet na Ekofarmě Valdek Ernešová, 
Červenková 

24.06.2024 Projekt Jak chutná svět (Gruzie, Německo, Vietnam - setkání s 
rodiči, ochutnání specialit) 

Ernešová 

25.-27.06.2024 TH - Společné snídaně, zhodnocení školního roku, 
sebehodnocení; úklid třídy a pomůcek 

Enešová 

28.06.2024 Divadelní představení v kinokavárně (Z Devatera pohádek 
Karla Čapka) 

Enešová 

28.06.2024 TH - Vysvědčení, rozloučení s 1. stupněm Enešová 

 

Základní škola – 6. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Přivítání ve škole po prázdninách Pánková 

05.09.2023 Třídnické hodiny - seznamovací hry, zážitky z prázdnin, 
rozdělení služeb, poučení 

Pánková 

08.09.2023 Projekt - Leonardo da Vinci 500 let Pánková 

22.09.2023 Loučení s létem Pánková 

20.10.2023 Den stromů Pánková 

24.10.2023 Projekt Významné dny-státní symboly (vytvoření společenské 
hry) 

Pánková 

25.10.2023 Recyklohraní - my a naše oblékání Pánková 

02.11.2023 IQ Landia Liberec Pánková, Ernešová 

13.11.2023 10 minut třídnická hodina (utužování kolektivu) Pánková 

24.11.2023 20 minut třídnická hodina (řešení vztahů mezi žáky ve třídě) Pánková 

29.11.2023 20 minut třídnická hodina (stmelování kolektivu) Pánková 

05.12.2023 Mikulášská nadílka Pánková 

celý prosinec Adventní kalendář s citáty k zamyšlení se Pánková 

20.12.2023 Vánoční třídní besídka Pánková 

11.01.2024 EVVO - Mezinárodní den tuleňů (společné texty, zhlédnutí 
videa, povídání o tuleních a rybolovu) 

Pánková 

31.01.2024 Pololetní vysvědčení - sebehodnocení, zhodnocení výsledků Pánková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

26 

07.02.2024 VZPoura úrazům Pánková 

13.02.2024 Maják "Sranda nebo ubližování" Pánková 

04.03.2024 15 min. třídnická h. - jarní prázdniny, stmelovací aktivity Pánková 

15.03.2024 Program Planeta Země 3000 – Kambodža – putování k 
tajemné hoře 

Pánková 

08.04.2024 Preventivní program pro dívky “Čas proměn” Pánková 

08.04.2024 Preventivní program Adam a Eva Pánková 

22.04.2024 Ještědská hlídka (školní kolo branně vědomostního závodu - 
vybraní žáci) 

Ernešová + KVV 
Liberec 

13.05.2024 Soutěž v AJ ENGLISHSTAR (vybraní žáci) Pánková 

14.05.2024 Dej si taky, díky nechci Pánková 

06.06.2024 Sportovní den Pánková 

20.06.2024 EVVO - ekoprojekt v ZŠ Provodín Pánková 

24.06.2024 Cyklovýlet Hradčany Pánková, Krejčík 

25.06.2024 Skanzen Zubrnice Pánková, Stránský 

26.06.2024 Divadlo Pánková 

26.-27.6.2024 Třídnické hodiny - procházka, stmelovací hry, úklid  Pánková 

28.06.2024 Předání vysvědčení Pánková 

 

Základní škola – 7. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Přivítání ve škole po prázdninách Havelková 

05.09.2023 Třídnické hodiny - seznamovací hry, zážitky z prázdnin, 
rozdělení služeb, poučení 

Havelková 

08.09.2023 Projekt - Leonardo da Vinci 500 let Havelková 

22.09.2023 Loučení s létem, prodejní stánek 7. třídy Havelková 

20.10.2023 Den stromů Havelková 

24.10.2023 Projekt Významné dny - Vznik ČSR Havelková 

12.10.2023 ZOO Liberec Havelková 

30.10.2023 Angličtina - Halloween Havelková 

05.12.2023 Mikulášská nadílka Havelková 

celý prosinec Advent, výrobky na prodejní stánek Havelková 

03.12.2023 Vánoční jarmark Havelková 

06.12.2023 zámek Děčín - Vánoční tradice Havelková 

20.12.2023 Vánoční třídní besídka - bowling Havelková 

31.01.2024 Pololetní vysvědčení - sebehodnocení, zhodnocení výsledků Havelková 

07.02.2024 VZPoura úrazům Havelková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

27 

14.02.2024 Valentine's day - úniková hra Havelková 

04.03.2024 15 min. třídnická h. - jarní prázdniny, stmelovací aktivity Havelková 

15.03.2024 Program Planeta Země 3000 – Kambodža – putování k 
tajemné hoře 

Havelková 

08.04.2024 Preventivní program pro dívky “Čas proměn” Havelková 

08.04.2024 Být fit  

22.04.2024 Ještědská hlídka (školní kolo branně vědomostního závodu - 
vybraní žáci) 

Ernešová + KVV 
Liberec 

květen Dej si taky, díky nechci Havelková 

03.06.2024 Sranda nebo ubližování Havelková 

06.06.2024 Sportovní den Havelková 

20.06.2024 Laser game Česká Lípa Havelková 

27.06.2024 Cyklovýlet do Holan Havelková 

28.06.2024 Předávání vysvědčení Havelková 

 

Základní škola – 8. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Zahájení školního roku Stránský 

05.09.2023 Třídnické hodiny - zážitky z prázdnin, poučení o bezpečnosti, 
kolektivní hry, rozdělení služeb 

Stránský 

08.09.2023 Projekt - Leonardo da Vinci 500 let Stránský 

22.09.2023 Loučení s létem Stránský 

12.10.2023 Educa week v LBC Stránský, Bayerová 

24.10.2023 Projekt - Den vzniku Československa Stránský 

02.11.2023 Českolipská burza škol  Stránský, Bayerová 

16.11.2023 Projektový den - 17. listopad Stránský 

03.12.2023 Vánoční jarmark - prodej výrobků Stránský 

05.12.2023 Mikulášská nadílka Stránský 

20.12.2023 Vánoční třídní besídka, TH Stránský 

31.01.2024 TH - pololetní vysvědčení - zhodnocení prvního pololetí Stránský 

07.02.2024 Projekt - VZPoura úrazům Stránský 

13.02.2024 Projekt - Maják - Hlavu vzhůru Stránský 

05.03.2024 TH a poté kino - film Bratři (kino Doksy) Stránský, Bayerová 

15.03.2024 Projekt - Planeta 3000 - Kambodža Krejčík 

20.03.2024 Beseda s probační a mediační službou Stránský 

08.04.2024 Preventivní program pro dívky "Čas proměn" Stránský 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

28 

22.04.2024 Ještědská hlídka (školní kolo branně vědomostního závodu - 
vybraní žáci) 

Ernešová + KVV 
Liberec 

14.05.2024 Dej si taky, díky nechci Stránský 

08.06.2024 Sportovní den Stránský 

18.06.2024 Vybíjená - turnaj dívek (vybrané dívky) Stránský, 
Havelková 

21.06.2024 Florbal - turnaj 2. stupeň - vybraní žáci Stránský 

25.06.2024 Školní výlet - Zubrnice  Stránský, Pánková 

26.06.2024 Divadlo - Fenomén K. Čapek Bayerová, Stránský 

27.06.2024 Cyklovýlet  Havelková, 
Stránský 

28.06.2024 Předávání vysvědčení - zhodnocení roční práce, poučení o 
bezpečnosti o prázdninách 

Stránský 

 

Základní škola – 9. třída 

datum akce vedoucí 

04.09.2023 Zahájení školního roku 2023/24 Bayerová 

05.09.2023 TH - školní řád, rozdělení služeb, poučení, tř. fond, akce, 
rozlučka 

Bayerová 

08.09.2023 Projekt Leonardo da Vinci - 500 let Bayerová 

22.09.2023 Loučení s létem Bayerová 

27.09.2023 Den české státnosti - sv. Václav Bayerová 

12.10.2024 Educa week v LB Bayerová 

24.10.2023 Projektový den - Den vzniku samostatného Československa Bayerová 

02.11.2023 Českolipská burza škol, Vlastivědné muzeum v ČL Bayerová, Šťastná 

16.11.2024 Projektový den - 17. listopad 1989 Bayerová 

24.11.2023 TH - akce, mikina, šerpa, kolektiv Bayerová 

01.12.2023 Olympiáda v ČJ0 Bayerová 

03.12.2023 Vánoce v Jestřebí - školní jarmark (prodej výrobků) Bayerová 

05.12.2023 Mikulášská nadílka Bayerová, Stránský 

18.12.2023 Exkurze - MB: SOU Škoda Bayerová, Šťastná 

19.12.2023 Recitační soutěž - školní kolo Bayerová 

20.12.2023 Vánoční besídka, TH Bayerová 

30.01.2024 Olympiáda v ČJ - okresní kolo v ČL Bayerová 

31.01.2024 TH - pololetní vysvědčení - zhodnocení prospěchu a chování Bayerová 

07.02.2024 VZPoura úrazům Bayerová 

13.02.2024 Maják - program Hlavu vzhůru Bayerová, 
Červenková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace           
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

29 

05.03.2024 TH a potom kino Doksy - film Bratři Bayerová, Stránský 

19.03.2023 Dětská scéna - ZUŠ ČL - okresní kolo recitace Bayerová, 
Šormová 

20.03.2024 Beseda s probační a mediační službou Ernešová 

12.,15.04.2024 První a druhý termín přijímacích zkoušek SŠ 

16.04.2024 TH - zhodnocení př. ZK, problémy žáci - učitelé Bayerová 

19.04.2024 K. Běloubková - volba povolání, potřeba Aj, cestování Bayerová 

22.04.2024 Ještědská hlídka (školní kolo branně vědomostního závodu - 
vybraní žáci) 

Ernešová + KVV 
Liberec 

02.05.2024 Školní focení a focení na pozvánku (rozlučka) Bayerová, 
Ballíková, 
Kalmárová, 
Šormová 

6.-10.05.2024 Převlékací týden školní parlament, 
Bayerová 

04.05.2024 Přespání ve škole Stránský 

22.- 30.05.2024 Caorle – jazykový a poznávací zájezd (vybraní zájemci) Ernešová, 
Havelková, 
Ballíková 

06.06.2024 Sportovní den dětí - sportovní soutěže v družstvech napříč 
ročníky 

Červenková 

09. - 15.06.2024 Turistický kurz - Kokořínsko Slánská, Šťastná 

26.06.2024 Divadélko pro školy z HK - "Fenomén K. Čapek" Bayerová 

28.06.2024 Rozloučení s 9. třídou, předání vysvědčení a ocenění Bayerová 

 


